
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

11. února 2025 

 

Knihovna připravuje třídenní literární festival BAU! 

 
Od pátku 21. února do neděle 23. února bude v Ústí nad Labem probíhat literární 

festival BAU!, který připravuje Knihovna Ústeckého kraje ve spolupráci s Kulturním 

střediskem města Ústí nad Labem, Veřejným sálem Hraničář a čajovnou U Vysmátý 

žáby. Vstupenky na tuto třídenní zážitkovou akci je možné zakoupit v předprodeji 

Knihovny Ústeckého kraje, na recepci Kulturního střediska a v čajovně U Vysmátý 

žáby. Předvojem třídenní zážitkové akce bude osmdesátihodinový čtecí maraton. 

 

Knihovna Ústeckého kraje ve spolupráci s Kulturním střediskem města Ústí nad 

Labem, Veřejným sálem Hraničář a čajovnou U Vysmátý žáby připravuje třídenní 

literární festival BAU!. „Název našeho festivalu odkazuje na zkratku fráze Business As 

Usual, která označuje běžnou agendu. Chtěli jsme, aby byl název úderný, snadno 

zapamatovatelný a zároveň vystihoval podstatu celé akce. Alfou a omegou jak 

festivalu, tak i knihovny jako takové je sice literatura, ale náš záběr je skutečně široký. 

Pravidelně u nás probíhají přednášky, koncerty, výtvarné workshopy nebo filmové 

projekce. Zároveň je však nutné dodat, že všechny tyto aktivity jsou vždy navázány 

na náš bohatý fond. Je to zkrátka naše BAU,“ říká k názvu připravovaného festivalu 

vedoucí Odboru produkce, edukace a komunikace Jana Černá Válková.   

Ještě před vypuknutím festivalu organizátoři přichází s originálním dárkem pro 

všechny milovníky literatury. V rámci oslav 80. výročí Knihovny Ústeckého kraje bude 

předvojem hlavního festivalového programu streamovaný čtecí maraton. Ten 

odstartuje v úterý 18. února v 10 hodin dopoledne a poběží 80 hodin v kuse až do 

pátečního večera, kdy na něj volně naváže festival BAU!. 

Samotný festival pak bude probíhat od pátku 21. do neděle 23. února. Během 

těchto tří dnů se v čajovně, knihovně, Hraničáři a Národním domě můžete těšit na 

koncerty, divadelní představení, autorská čtení, workshopy a setkání se zajímavými 

hosty. Konkrétně pak festivalový program nabídne například vystoupení brněnské 

undergroundové kapely Vítrholc, setkání se spisovatelem sci-fi a fantasy Františkem 

Kotletou, divadelní představení spolku Ústav úžasu, performanci hudebníka a 

ilustrátora Petra Nikla, projekce ve virtuální realitě, swap, workshopy se streetartovou 

umělkyní Toy_Box nebo party s Kpt. Krabem a DJským duem LöLu. Festivalový program 

je zároveň postaven tak, aby si ho mohli užít jak dospělí, tak i dětští návštěvníci. 

Vstupenky na festival je od 3. února možné zakoupit v předprodeji v Lidové 

půjčovně Knihovny Ústeckého kraje, na recepci Kulturního střediska a v čajovně U 

Vysmátý žáby. Vstupné na celý festival je pro čtenáře knihovny s platnou registrací 

300 Kč, ostatní pak mají vstup za 400 Kč. Zároveň je možné zakoupit vstupenky na 

některé dílčí části festivalu. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

